

"УТВЕРЖДАЮ"**В сумме 141 275,61 рублей****Начальник Управления по эксплуатации
объектов недвижимости ОАО "Олимп"****А.А. Сухарников****ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № ГК-2-3**

(локальный сметный расчет)

**Устройство магистралей электроснабжения в левом крыле на 25 этаже
на административного здания, расположенного по адресу: г. Москва, ул. Новый Арбат, д. 36/9.**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость	базовая	текущая
	цена	цена
Средства на оплату труда	20,10	141,28 тыс.руб
	2,71	36,41 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на

Январь 2013 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коефф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел Электромонтажные работы

1	Счёт пост-ка	КОРОБКА СОЕДИНИТЕЛЬНАЯ КСУ МР	ШТ	24	0,00	=133,9	1	3 213,60	1	3 213,60
								3 213,60		3 213,60
2	4.8-167-1 Поправка: 4/1	ПРОВОДА И КАБЕЛИ СИЛОВЫХ СЕТЕЙ С УСТАНОВКОЙ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫХ КОРОБОК, ПРОВОД, КОЛИЧЕСТВО И СЕЧЕНИЕ: ДО 2Х6 ММ2	100 м	8,5						
		ЗП			152,89)*1,15)*1,15	1,047	1 799,45	13,44	24 184,64
		ЭМ			2,54)*1,15)*1,25	1,047	32,49	7,87	255,73
		в т.ч. ЗПМ МР			0,59)*1,15)*1,25	1,047	(7,55)	13,44	(101,44)
2,1	1.23-8-416	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, С ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ КОМПОЗИЦИЙ Пониженной ПОЖАРООПАСНОСТИ, С НИЗКИМ ДЫМО - И ГАЗОВЫДЕЛЕНИЕМ, МАРКА ВВГНГ-LS, НАПРЯЖЕНИЕ 1000 В, ЧИСЛО ЖИЛ И СЕЧЕНИЕ, ММ2: 3Х2,5	км	0,601537	12 073,49		1	7 262,65	3,3425522	24 275,79
2,2	1.23-8-331	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ В ОБОЛОЧКЕ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПЛАСТИКАТА, С ЖИЛОЙ ЗАЗЕМЛЕНИЯ, НАПРЯЖЕНИЕ 660 В, МАРКА НУМ-Ж, ЧИСЛО ЖИЛ И СЕЧЕНИЕ, ММ2: 3Х1,5	км	0,248464	6 787,15		1	1 686,36	3,81	6 425,04
		НР от ЗП	%		114			2 051,37	81	19 589,56
		СП от ЗП	%		67			1 205,63	44	10 641,24
		НР и СП от ЗПМ	%		175			13,21	169	171,43
		ЗТР	чел-ч	12,4)*1,15)*1,15	1,047	145,94		
								14 246,92		86 393,01
3	4.8-175-2 Поправка: 4/2	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ И КАБЕЛЕЙ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА, ПРОВОД ПЕРВЫЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЙ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ: ДО 6 ММ2	100 м	8,5						
		ЗП			76,20)*1,15)*1,15	1,047	896,84	13,44	12 053,57
		ЭМ			1,69)*1,15)*1,25	1,047	21,62	7,88	170,37

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	в т.ч. ЗПМ				0,39) * 1,15) * 1,25	1,047	(4,99)	13,44	(67,06)
	МР				9,94		1	84,49	4,34	366,69
	НР от ЗП	%		114				1 022,40	81	9 763,39
	СП от ЗП	%		67				600,88	44	5 303,57
	НР и СП от ЗПМ	%		175				8,73	169	113,33
	ЗТР	чел-ч		6,18) * 1,15) * 1,15	1,047	72,74		
								2 634,96		27 770,92

Итого **20 095,48** **117 377,53**

Итого **117 377,54**

Непредвиденные затраты 2% **119 725,09**

НДС 18% **21 550,52**

Всего: **141 275,61**

Составил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]